R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1173
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Quintino Bocaiúva é uma das principais vias do centro da cidade, servindo inclusive como caminho para muitas pessoas fazerem a ligação do Município de Botucatu com o Distrito de Rubião Júnior, onde está localizada a Unesp – Campus de Botucatu;

CONSIDERANDO que esta via tem trânsito de automóveis intenso e rápido, oferecendo risco à vida dos moradores daquela região,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica e juntamente com o departamento competente,  avaliarem a possibilidade de colocação de lombada ou seqüência de tartarugas na Rua Quintino Bocaiúva, entre as Ruas Rodrigo do Lago e José Adriano Marrey Júnior, para diminuição da velocidade dos veículos que por lá transitam.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de outubro de 2009.

Vereador  Autor LELO PAGANI
PT
lcacg